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Comentario:

Jose Jacinto Zamora Claudia Vanessa Ramírez                                                 Claudia Vanessa Ramírez

Resp. Control de Calidad Catador

Estado Fisico Oro Sacos 1.00 QQs. 0.51

017/411/105
Cliente - Prod. Sajonia Contrato Origen

REPORTE DE CATACION
FA1.0.2

CONTROL DE CALIDAD - CATACION

Cosecha 21/22 Fecha 01-abr-22 Lote (Ref.)

Reporte de Analisis Organoleptico según muestra representativa de café en base a 350 gramos, abajo descrita.

Agrios Total (1) Agrios Parcial (3) Grado (Clasif. Local)
Cereza Seca / Pelota (1) Pergaminos (5)

Criba 20 4.78 Daño por Hongos (1) Flotadores (5)

Análisis FísicoDefectos

SHB Caturra Washed

Análisis Tamaño

100.00TTL.Negros Parciales (3)Negro Total (1)

7.68Imp.

92.32Exp.Category 2 defectos                                                                 
(Afectacion en apariencia fisica)

Categoria  1 defectos                                                                            

(Afectacion en Taza)

Criba 17 32.88 Otros  (1) Mordidos (5) GRADO

Criba 16 26.48 Quebrados (5)

Criba 19 5.71 Materias Extrañas (1) Inmaduros (5)

Criba 18 16.22 Brocas Severas (5) Averanados (5)

Criba 15 11.42 Cascara/Pulpa seca (5) Humedad Oro%

Criba 14 2.51 Brocas leves (10) 10.30%

Criba 13 Subtotal Subtotal

CALIDAD CLASIFICACION COLOR TOSTADO

Semi Lavado Sin Lavar Coloracion Café Verde Quakers  Total

Fondo (criba 12)
TOTAL DEFECT. 21.00

Total 100.00

TOTAL
Clasificacion                            

"TAZA"
Comentarios Peras verdes,lima verde,pepino,base a avellanas tostadas,nuces crudas,fondoa a malta,tabaco,final corto.

Elementos

Frag/Aroma

Amarillento Especial

CATACION "TAZA"

Uniformidad

Limpieza

Punt. Catador
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Intensidad (2 - 4)

0.00
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Acidez

Cuerpo

Balance

Dulzura
0.0
1.0
2.0
3.0
4.0
5.0
6.0
7.0
8.0
9.0

10.0
Frag/Aroma

Sabor

Sabor Residual

Acidez

Cuerpo

Balance

Dulzura

Uniformidad

Limpieza

Punt. Catador

Elementos

Puntuacion


